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DER REGIERENDE BÜRGERMEISTER  
                     VON BERLIN 
 
 
 
 
 
 
 
Herrn Abgeordneten Stefan Förster (FDP) 
_____________________________________________ 
 
 
über 
 
den Präsidenten des Abgeordnetenhauses von Berlin 
über Senatskanzlei – GSen – 
 
 
A n t w o r t 
auf die Schriftliche Anfrage Nr. 18 / 12386 
vom 05. Oktober 2017 
über 
 
 
Wird der rbb zum Galeristen? 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus eigener 
Zuständigkeit und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl bemüht, Ihnen eine 
Antwort auf Ihre Anfrage zukommen zu lassen und hat daher den Rundfunk Berlin-
Brandenburg (rbb) um Stellungnahme gebeten, die dort in eigener Verantwortung 
erstellt und dem Senat übermittelt wurde. Sie wird nachfolgend wiedergegeben. 
 
 

Auf die Frage, „Wird der rbb zum Galeristen?“ hat der rbb allgemein geantwortet: 
 
„Nein.  
Der rbb verfügt über eine Sammlung von Kunstwerken. Eine Auswahl von Bildern ist 
unter dem Titel "Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg" als 
Wanderausstellung konzipiert und in Kooperation mit Museen und anderen 
Institutionen der Region in unregelmäßigen Abständen öffentlich zugänglich (s. 
Anlage 1). Damit unterstreicht der rbb die Bedeutung seines Kulturauftrags über das 
Programm hinaus. Zugrunde liegt die Absicht, besonders interessante Werke mit 
regionalem Bezug der Öffentlichkeit zugänglich zu machen.“ 
 
 
1. Wie viele Werke umfasst die Kunstsammlung des rbb insgesamt? Welche Motive werden dargestellt und von 

welchen Künstlern stammen diese? (Bitte um Übermittlung einer Gesamtübersicht über der Bilder und Künstler) 

 

Zu 1. : 
„Siehe Anlage 2“ 
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2. Auf welchen Gesamtwert wird die Sammlung geschätzt? 

 

Zu 2. : 
„Der Anschaffungswert der insgesamt 484 Werke beträgt 434.892 Euro.“ 
 
 
3. Wann wurde beim SFB mit der Sammlung und dem Ankauf von Gemälden begonnen und welche 

Gesamtsumme wurde bis zur Fusion mit dem ORB zum rbb für den Ankauf von Gemälden ausgegeben? 

 

Zu 3. : 
„Eine eigens aufbereitete Dokumentation der Ankäufe des SFB liegt im rbb nicht vor. 
Es ist davon auszugehen, dass seit der Gründung des SFB Ankäufe von Bildern 
stattgefunden haben, denn diese Bilder dienten in erster Linie als Dekoration für 
Büroräume, Konferenzsäle, Foyers etc. und wurden entsprechend von Gründung an 
benötigt. Eine Summe ließe sich lediglich aus den zeitlichen Zuordnungen der 484 
Werke umfassenden, anliegenden Gesamtliste ableiten. Eine solche Auswertung hat 
bislang jedoch nicht stattgefunden.“ 
 
 
4. Hatte der ORB ebenfalls eine eigene Kunstsammlung wenn ja, welche Gesamtsumme wurde hier für den 

Ankauf von Gemälden bis zur Fusion mit dem SFB zum rbb ausgegeben? 

 

Zu 4. : 
„Auch der ORB hat für seine Räumlichkeiten Bilder gekauft, bevorzugt von 
Künstlerinnen und Künstlern aus Brandenburg. Die Angabe einer genauen 
Ankaufsumme ist auch hier aus unter Punkt 3 genannten Gründen nicht möglich.“ 

 
 
5. In welchem Umfang und mit welchem finanziellen Gesamtvolumen erfolgten seit Gründung des rbb im Jahr 

2003 bis heute Ankäufe von Gemälden für die Kunstsammlung? 

 

Zu 5. : 
„Seit der Gründung des rbb im Jahre 2003 sind insgesamt 88 Bilder 
hinzugekommen: 33 Schenkungen und 55 Ankäufe (s. Anlage 3). Die Ankäufe 
wurden finanziert aus dem Erlös eines Bildes der Sammlung (25.000 Euro). Die 
Ankäufe dienten der Profilierung der Sammlung in Hinblick auf die 
Landschaftsmalerei (s. Erläuterungen Punkt 6), um mit einer so konzipierten 
Wanderausstellung auch größere Teile der Bildersammlung öffentlich zugänglich zu 
machen. Zudem umfasst die Sammlung 20 Leihgaben der rbb media.“ 
 
 
6. Wie werden diese Ankäufe, die nichts mit dem Grundversorgungsauftrag des öffentlich-rechtlichen 

Rundfunks zu tun haben, begründet? 

 

Zu 6. : 
„Der rbb hatte mit Blick auf die Bildersammlung von Beginn an den Anspruch, einen 
Teil der Werke der Öffentlichkeit zugänglich zu machen. Er versteht dies als 
Kulturauftrag über das Programm hinaus und hat auf diese Weise die Kunstwerke 
auch in entlegeneren brandenburgischen Landstrichen ausgestellt (s. Anlage). Diese 
Ausstellung ist thematisch auf die Vielfalt von Landschaftsmalerei hin ausgerichtet. 
Die wenigen Ankäufe aus den Jahren seit 2003 dienten dazu, die Sammlung in 
dieser Hinsicht zu profilieren und zu-gleich regionale Künstlerinnen und Künstler zu 
fördern.“ 
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7. Wo werden die Bilder gelagert und wie werden diese innerhalb des rbb oder für die Öffentlichkeit genutzt? 

 

Zu 7. : 
„Ein Teil der Werke findet sich nach wie vor an den Wänden von Büro- oder 
Konferenzräumen bzw. in den Foyers des rbb, ein anderer Teil ist in entsprechenden 
Räumen des rbb eingelagert. Die Auswahl "Land, Stadt, Land" ist entweder auf 
Wanderschaft oder ebenfalls im rbb eingelagert.“ 
 
 
8. Woraus leitet der rbb seinen vermeintlichen Auftrag ab, auch als Galerist tätig sein zu können und welche 

rechtlichen Grundlagen werden dafür angeführt? 

 

Zu 8. : 
„Der rbb ist nicht als Galerist tätig.“ 
 
 
9. Warum wird nicht ein Verkauf der Sammlungen an eine regionale Galerie oder ein Museum ins Auge 

gefasst, um die Einnahmen daraus stattdessen für die programmlichen Kernaufgaben zu verwenden? 

 

Zu 9. :  
„Das Konzept, mit der Wanderausstellung Bilder der Sammlung einer weiten 
Öffentlichkeit zugänglich zu machen, hat sich bewährt und soll fortgesetzt werden – 
z. B. Anfang 2018 mit einer großen Ausstellung im Landtag Brandenburg. 
Zudem stünde der Aufwand eines solchen Verkaufs, der immer ein gestückelter sein 
würde, in keinerlei Verhältnis zum vermeintlichen Ertrag.“ 
 
 
 

Berlin, den 17. Oktober 2017 
 
Der Regierende Bürgermeister 
In Vertretung 
 
 
B j ö r n   B ö h n i n g 
Chef der Senatskanzlei 



Ausstellungen "Land, Stadt, Land ..."

Stadt Ausstellungsort Ausstellung

Berlin Spandauer Zitadelle Stadt, Land, Fluß 27.08.06 04.11.06

Berlin ARD-Hauptstadtstudio Berliner Blicke 16.01.07 16.03.07

Neuruppin Museum Neuruppin Land, Stadt, Land 05.05.08 13.07.08

Bernau Galerie Bernau Land, Stadt, Land 06.09.08 25.10.08

Prenzlau Dominikanerkloster Prenzlau Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 14.02.09 19.04.09

Wittenberge Festspielhaus Wittenberge Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 25.04.09 21.06.09

Eisenhüttenstadt Museum Eisenhüttenstadt Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 24.04.09 06.06.10

Schwedt/Oder Uckermärkische Bühnen Schwedt Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 04.09.10 31.10.10

Berlin Gotisches Haus (Spandau) Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 15.04.11 18.06.11

Pritzwalk Stadt- u. Brauereimuseum Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 18.09.11 30.10.11

Cottbus DKW Cottbus Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 25.03.12 10.06.12

Frankfurt (Oder) Marienkirche Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 16.06.12 06.08.12

Brandenburg Brandenburger Theater Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 19.09.12 28.10.12

Uelzen Schloss Holdenstedt Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 03.03.13 07.04.13

Forst Forst Rosengarten Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 04.07.13 18.08.13

Oranienburg Kreismuseum Oranienburg Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 06.09.13 05.01.14

Berlin Marheineke Markthalle (Kreuzberg) Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 18.01.14 15.02.14

Perleberg Perleberger Museum Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 08.05.15 23.07.15

Rüdersdorf Museumspark Rüdersdorf Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 30.08.15 31.10.15

Fürstenwalde Kunstgalerie Altes Rathaus Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 07.02.16 24.03.16

Berlin DEGEWO Galerie Remise Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 04.05.16 27.05.16

Wolfshagen Prignitz Schloss-Museum Wolfshagen Land, Stadt, Land - Blicke auf Berlin und Brandenburg 07.06.17 17.09.17

Berlin GASAG Kunstraum Land, Stadt, Land - Durch Zeit und Raum 18.10.17 12.02.18

Ausstellung

vom            bis



KUNST IM RUNDFUNK-BERLIN BRANDENBURG Abfrage vom 9. Oktober 2017

IDNr Inventar-Nr Urheber (Name) Titel/Interpretation Kategorie/Technik Eigentum

1 RBB-3009542 Hartmann, Thomas Vom SFB bis zum Horizont II. Öl auf Leinwand RBB
2 RBB-3009541 Hartmann, Thomas Vom SFB bis zum Horizont I. Öl auf Leinwand RBB
6 RBB-3009474 Oppermann, Karl Das Feuer Öl auf Leinwand RBB
7 RBBM-300838 Gillmann, Wilfried Metaph. Landschaft Nr.5 Kunstharz auf Nessel RBB Media
8 RBB-3009464 Feyen, Karl-Heinz Grau auf Blau Öl auf Leinwand RBB
9 RBB-3009484 György, Hegyi Tüziyatek (Feuerwerk) Mosaik u. Gips auf Hartfaser RBB

10 RBB-3009498 Keller, Fritz Hockender (1406) Öl auf Hartfaser RBB
11 RBB-3009452 Meyboden, Hans Birkenstrasse Öl auf Leinwand RBB
13 RBB-3041212 Ohne Signierung! Portrait - Cornelis Bronsgeest Pastell auf Leinwand RBB
14 RBB-3041338 Smith, Edmund Portrait - Ernst Reuter, stehend Tusche und Deckweiß auf Pappe RBB
15 RBB-3009470 Röckenschuss, Christian Reliefbild - 900 Formen Installation/ Relief- Plastik RBB
16 RBB-3009451 Ebel, Felix Portrait - Ernst Reuter, sitzend Öl auf Leinwand RBB
17 RBB-3009467 Ritter, D. Sinfonie in Farbe Öl auf Spanplatte RBB
18 Feyen, Karl-Heinz Abstrakt auf Blau „Figurativ" Aquarell auf Karton RBB Media
19 RBB-3009494 Janusch Clown/ Kegel 348 Öl auf Hartfaser RBB
20 RBB-3009492 Baruch, Zipory Jerusalem „Klagemauer vor Stadtkulisse“ Öl auf Leinwand RBB
21 RBBM-300519 Abadjiev, Petko Winter in Plowdiw Öl auf Leinwand RBB Media
22 RBB-3041339 Scheuerecker, Hans Abstrakte Formen (1/4) Siebdruck RBB
23 RBB-3041340 Scheuerecker, Hans Abstrakte Formen (2/4) Siebdruck (Ex. 122/ 200) RBB
24 RBB-3041294 Nicolaus, Roland Something in the air (1/2) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
25 RBB-3041167 Nicolaus, Roland Collage (1/30) Collage, Kreide auf Karton RBB
26 RBB-3041168 Nicolaus, Roland Collage (2/30) Collage, Tusche auf Karton RBB
27 RBB-3009500 Nicolaus, Roland Collage (3/30) Collage, Mischtechnik auf Karton RBB
28 RBB-3041171 Blöhm, Lydia Gaswerk Mariendorf 4. Linolschnitt auf Karton RBB
29 RBB-3041170 Blöhm, Lydia U- Bahnbau Britz Linolschnitt auf Karton RBB
30 RBB-3041169 Blöhm, Lydia Rudower Höhe Holzschnitt auf Karton RBB
31 RBB-3009465 Krüger, Gertraude Ein heißer Sommertag Seidensiebdruck (Ex. 2/ 4) RBB
32 RBB-3009456 Geuler Pierda Azul Aquarell und Collage auf Papier RBB
33 RBB-3041341 Speth, C. Wegkehre Kunstblatt RBB
34 RBB-3041213 Speth, C. Sommertag Kunstblatt RBB
36 Panajotow, Todor Souvenierverkäufe Holzschnitt RBB Media
41 RBB-3041214 Mühlenhaupt, Kurt Berlin - Schulhof Druck RBB
42 RBB-3041215 Mühlenhaupt, Kurt Berlin - Blücher Kirche Druck RBB
43 RBB-3041216 Mühlenhaupt, Kurt Berlin - Chamissoplatz Druck RBB
44 RBB-3041323 Buchner Landschaft - Bäume am See Aquarell über Bleistift auf Papier RBB
45 RBB-3041324 Buchner Bootshaus Tegel Aquarell über Bleistift auf Papier RBB
46 RBB-3009455 Lehmann, Gisela Stillleben - Blumen Öl auf Nessel RBB
47 RBB-3041152 Millitzer, Karl Freiheit bis Mitternacht Fotocollage RBB
48 RBB-3041332 Schulz, Ewald Notturno (Nachtmusik) Öl auf Leinwand RBB
49 RBB-3041150 Drwenski, Isolde Trümmerberg Heerstraße Aquarell und Feder RBB
50 RBB-3041295 Loewig, Roger Herbsthügellandschaft Lithografie (Ex. ?/100) RBB
51 RBB-3041217 Berl. Union- Film- Atelier Arsenal zu Berlin Radierung, koloriert RBB
52 RBB-3041296 Ohne Signierung! Balzende Reiter Holzschnitt, koloriert RBB
53 RBB-3041297 Loewig, Roger Abstrakte Figuren Lithografie RBB
54 RBB-3041298 Scheuerecker, Hans Abstrakte Formen (3/4) Lithografie (Ex. 52/ 100) RBB
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IDNr Inventar-Nr Urheber (Name) Titel/Interpretation Kategorie/Technik Eigentum

55 RBB-3041299 Zille, Rainer Formen und Gedanken (1/3) Siebdruck (Ex. 58/ 200) RBB
56 RBB-3041300 Scheuerecker, Hans Abstrakte Formen (4/4) Lithografie (Ex. 62/ 100) RBB
57 RBB-3041351 Ohne Signierung! Liebespaar in Betrachtung Linolschnitt (Ex. 80/ 14) RBB
58 RBB-3041302 Ohne Signierung! Luna Siebdruck (Ex. 21/ 120) RBB
59 RBB-3041303 Ronthal, Chaim Schiffe am Ufer Aquarell auf Papier RBB
60 Thiele, Herbert Vögel Holzschnitt RBB Media
61 RBB-3041304 W. F. Bäume im Wind Aquarell auf Papier RBB
62 RBB-3041325 Fuchs, Günter Bruno Kleiner Geiger Holzschnitt auf Papier RBB
63 RBB-3041326 Schindehütte, Albert Flötenspieler Holzschnitt auf Papier RBB
64 RBB-3041218 F., Cavalier Piranesi Piazza di Monte Cavallo Druck RBB
65 RBB-3041219 F., Cavalier Piranesi Basilica di S.Pietro i. Vaticano Druck RBB
66 RBB-3041220 F., Cavalier Piranesi Basilica e Piazza di S. Pietro i. Vaticano Druck RBB
67 RBB-3041221 F., Cavalier Piranesi Basilica di S. Maria Druck RBB
68 RBB-3041222 F., Cavalier Piranesi Basilica di S. Giovanni Lat. Druck RBB
69 RBB-3041223 F., Cavalier Piranesi Panteon Druck RBB
70 RBB-3041224 F., Cavalier Piranesi Piazza di Spagna Druck RBB
71 RBB-3041225 F., Cavalier Piranesi Villa dell Emo Sig. Card Druck RBB
72 RBB-3041226 F., Cavalier Piranesi Veduta della due Chiese Druck RBB
73 RBB-3041227 F., Cavalier Piranesi Piazzo della Rotonda Druck RBB
74 RBB-3041228 F., Cavalier Piranesi Basilica di S. Paolo Druck RBB
75 RBB-3041229 F., Cavalier Piranesi Piazza dell Popolo Druck RBB
76 RBB-3041230 F., Cavalier Piranesi Gran Fontana dell Acgra Vergine Druck RBB
77 RBB-3041231 Ohne Signierung! Schlachtbild um - Jahr 1570 Kunstdruck RBB
78 RBB-3041232 Ohne Signierung! Kontinent-Karte Kunstdruck RBB
79 RBB-3041233 Ohne Signierung! See - Karte Kunstdruck RBB
80 RBB-3041234 Ohne Signierung! Karte von Saint Marlo Kunstdruck RBB
81 RBB-3041235 Ohne Signierung! Hafen bei Brest Kunstdruck RBB
82 RBB-3041236 Ohne Signierung! Hafen Kunstdruck RBB
83 RBB-3041237 Ohne Signierung! Stadt "Nantes" Kunstdruck RBB
89 Ohne Signierung! Die Versuchung des Müßiggängers Zeichnung (nach Vorlage von 1498) RBB
90 RBB-3041238 Jensen, Ole Portrait - Prominenter aus den Medien Wachskreide auf Karton RBB
91 RBB-3041239 Jensen, Ole Portrait - Alfred Braun Wachskreide auf Karton RBB
92 Mauke, Rudolf Ohne Titel! Gobelin RBB
93 Ohne Signierung! Ohne Titel! Stoff, gebatikt auf Jute RBB
94 Ohne Signierung! Ohne Titel! Stoff, gebatikt auf Jute RBB
95 Ohne Signierung! Ohne Titel! Stoff, gebatikt auf Jute RBB
96 Ohne Signierung! Ohne Titel! Stoff, gebatikt auf Jute RBB
97 RBB-3009453 Kunstmann, Ludwig Büste - Heinrich Hertz Steinplastik RBB
98 RBB-3009528 Gajewski, Roman Intentionen u. Folgen II. Öl auf Leinwand RBB
99 RBB-3009527 Gajewski, Roman Intentionen u. Folgen I. Öl auf Leinwand RBB

100 Szym, Hans Stillleben- Abstrakt Öl auf Leinwand RBB Media
101 RBB-3009488 Le Rox, Jacques Compositionen Öl auf Leinwand RBB
102 RBBM-300520 Abadjiev, Petko Winterstimmung am Kanal Öl auf Leinwand RBB Media
103 RBB-3009487 Turki, Hedi Le Hublot Öl auf Leinwand RBB
104 Fritsch, Ernst Waldbild Öl auf Leinwand RBB Media
105 RBB-3009483 Petkov, Naiden Abgeerntete Erde Öl auf Leinwand RBB
106 Schumacher, Ernst Stillleben- Blumen Öl auf Leinwand RBB Media
107 RBB-3009463 Laabs, Hans Im blauen Raum Öl auf Leinwand RBB
108 RBB-3009461 Preilipper, Hans Feuer Öl auf Leinwand RBB
109 RBB-3009486 Turki, Hedi Pecherie a Jerba Öl auf Leinwand RBB
110 Mauke, Rudolf Assiv Öl auf Hartfaserplatte RBB Media
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IDNr Inventar-Nr Urheber (Name) Titel/Interpretation Kategorie/Technik Eigentum

111 RBB-3009478 King, M. „Chaltier au sec Lesconil“ Öl auf Leinwand RBB
112 RBB-3009482 Petkov, Naiden Winter Öl auf Leinwand RBB
113 RBB-3009491 Scheer, Gertrud Solmstraße - Hinterhof Öl auf Leinwand RBB
114 RBB-3009479 Oppermann, Karl Berlin - Frühling Öl auf Leinwand RBB
115 RBB-3041172 Breuer, Florian Botanischer Garten III. Aquarell und Kohle RBB
116 Thiele, Herbert Auto Holzschnitt RBB Media
117 Thiele, Herbert Falter Holzschnitt RBB Media
118 RBB-3009460 Müser, Hans Postament für "Die Nacht" Stein (Quader) RBB
119 Kolbe, Georg Große Nacht Bronze- Statue, Guss „Noack“ Berlin SV.f.K.A.
120 Haase, Volkmar Hommage á Kolbe- zur "Nacht" Plastik, Edelstahl und Holz Spark.d.Stadt Berlin
121 RBB-3009454 von Thüng Büste - Hans Bredow Bronzeplastik m. Sockel u. Schriftplatte RBB
122 RBB-3009477 Reuter, Erich Fritz Das Gespräch (2.Vers.) Bronze- Statue (2 tlg.), Guss (Ex. 2/ 3) RBB
123 RBB-3041327 Reuter, Erich Fritz Der Geist weht wo er will Bronzeplastik, Guss RBB
124 Reuter, Erich Fritz Anadolu XX (Anatolien) Aluminium- Relief RBB
125 Reuter, Erich Fritz Mosaik von Bärbel Reuter Wand- Mosaik RBB
126 RBB-3009497 Jastram, Jan Weg II. Ulme, gesägt u. gebeizt RBB
127 RBB-3009476 Oppermann, Karl Berliner Halbzeit Öl auf Leinwand RBB
128 RBB-3009499 Keller, Fritz Blumen Öl auf Leinwand RBB
132 RBB-3009525 Fioravanti, Carla Eingang Potsdamer Platz Öl auf Leinwand RBB
133 RBB-3009524 Fioravanti, Carla Potsdamer Platz Öl auf Leinwand RBB
134 RBB-3009526 Fioravanti, Carla Ausgang Potsdamer Platz Öl auf Leinwand RBB
137 RBB-3009531 Schilling, Bettina Läufergruppe (12 Bildfragmente) Öl u. Acryl auf Kork u. Pappe RBB
138 RBB-3009532 Schilling, Bettina Läufergruppe (Bildfragmente) Öl u. Acryl auf Kork u. Pappe RBB
139 RBB-3009533 Schilling, Bettina Kl. Läufergruppe (Bildfragmente) Öl u. Acryl auf Kork u. Pappe RBB
140 RBB-3041240 Köhler, Mandus Szenenbild - Flugplatz Aquarell auf Leinwand RBB
142 RBBM-300521 Koeppel, Matthias Waldbild Öl auf Hartfaserplatte RBB Media
144 RBB-3009543 Machhold, Jorge Materialbild - Ohne Titel! Edelstahl auf Sperrholz RBB
145 RBB-3041159 Pometkov, Slatoslav Ch. Besuch beim Orakel Mischtechnik RBB
146 RBB-3041157 Pometkov, Slatoslav Ch. Die Reise nach Ägypten Mischtechnik RBB
147 RBB-3041156 Pometkov, Slatoslav Ch. Sternzeichen „Waage“ Mischtechnik RBB
148 RBB-3041161 Pometkov, Slatoslav Ch. Sternzeichen „Stier“ Mischtechnik RBB
149 RBB-3041162 Pometkov, Slatoslav Ch. Spartakus Mischtechnik RBB
150 RBB-3041160 Pometkov, Slatoslav Ch. Sternzeichen „Steinbock“ Mischtechnik RBB
151 RBB-3041153 Pometkov, Slatoslav Ch. Odysseus mit Circel Mischtechnik RBB
152 RBB-3041166 Pometkov, Slatoslav Ch. Der König und sein Narr Mischtechnik RBB
153 RBB-3041158 Pometkov, Slatoslav Ch. Morgentraum Mischtechnik RBB
154 Reuter, Erich Fritz Dekorative Wandfläche Styropor auf Tischlerplatte RBB
155 RBB-3009538 F., Daniel John Study for Pattnerns of Choice (1/3) Wachs, Pigment auf Papier RBB
156 RBB-3009537 F., Daniel John Study for Pattnerns of Choice (2/3) Wachs, Pigment auf Papier RBB
157 RBB-3009539 F., Daniel John Study for Pattnerns of Choice (3/3) Wachs, Pigment auf Papier RBB
158 RBB-3009517 Nicolaus, Roland Collage (4/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
159 RBB-3009516 Nicolaus, Roland Collage (5/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
160 RBB-3009515 Nicolaus, Roland Collage (6/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
161 RBB-3009520 Nicolaus, Roland Collage (7/30) Copyprint einer Collage auf Spanplatte RBB
162 RBB-3009519 Nicolaus, Roland Collage (8/30) Copyprint einer Collage auf Spanplatte RBB
163 RBB-3009518 Nicolaus, Roland Collage (9/30) Copyprint einer Collage auf Spanplatte RBB
164 RBB-3009514 Nicolaus, Roland Collage (10/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
165 RBB-3009513 Nicolaus, Roland Collage (11/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
166 RBB-3009512 Nicolaus, Roland Collage (12/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
167 RBB-3009511 Nicolaus, Roland Collage (13/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
168 RBB-3009510 Nicolaus, Roland Collage (14/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
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169 RBB-3009508 Nicolaus, Roland Collage (15/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
170 RBB-3009509 Nicolaus, Roland Collage (16/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
171 RBB-3041343 Nicolaus, Roland Collage (17/30) Copyprint einer Collage auf Spanplatte RBB
172 RBB-3041344 Nicolaus, Roland Collage (18/30) Copyprint einer Collage auf Spanplatte RBB
173 RBB-3041345 Nicolaus, Roland Collage (19/30) Assemblage auf Staffelei RBB
174 RBB-3041346 Nicolaus, Roland Collage (20/30) Collageprint auf Staffelei RBB
175 RBB-3041309 Nicolaus, Roland Des Meeres mal der Liebe Willen Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
176 RBB-3041310 Nicolaus, Roland Collage (21/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
177 RBB-3041311 Nicolaus, Roland Loveparade Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
178 RBB-3041312 Nicolaus, Roland Something in the air (2/2) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
179 RBB-3041313 Nicolaus, Roland Collage (22/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
193 RBB-3041163 Pometkov, Slatoslav Ch. Bosnien Mischtechnik RBB
194 RBB-3041165 Pometkov, Slatoslav Ch. Axilles Mischtechnik RBB
195 RBB-3041155 Pometkov, Slatoslav Ch. Die Trauer um Patrokles Mischtechnik RBB
354 RBB-3041291 Rumpf, Odo Einladung Eigenartig Fotodruck RBB
355 RBB-3041292 Haase, Claus Haus des Rundfunks Druckgraphik (Ex. 37/250) RBB
356 RBB-3041293 Hausdorf, Georg Alfred Braun RBB
357 RBB-3041403 Besser, Manfred Glienicker Brücke Aquarell RBB
358 RBB-3041595 Besser, Manfred An der Havel Aquarell RBB
359 RBB-3041404 Besser, Manfred Im Park von Sanssouci Aquarell RBB
360 RBB-3041093 Butzmann, Manfred Ferch am Schwielowsee Farbzink-Lithografie RBB
361 RBB-3041402 Diekmann, Heinz U-Bahn Durchstich Tiergarten Holzschnitt RBB
362 Dietrich, Irene Dorfgarten in Ferch Öl auf Holz RBB Media
363 RBB-3040811 Eichinger, Evelyn Kornfelder bei Finow Aquarell RBB
364 RBB-3041087 Gottsmann, Frank Brandenburger Gutshof Aquatinta RBB
365 RBB-3041088 Gottsmann, Frank Potsdam (Vorstadt) Farbiger Siebdruck RBB
366 RBB-3041091 Händler, Rolf Landstraße am Abend Aquarell / Radierung RBB
302 RBB-3041278 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Aussenfassade (2/ Vers.2) Fotografie RBB
303 RBB-3041279 Ohne Signierung! HdR - Risszeichnung (3/3) Fotografie RBB
304 RBB-3041328 Fritsch, Norbert Spuren Öl auf Leinwand RBB
305 RBBM-300530 Dickel, Reinhard Ohne Titel! Öl auf Leinwand RBB Media
306 RBB-3041280 Laves, Werner Bootshafen Aquarell RBB
307 RBB-3041281 Laves, Werner Brücke Aquarell RBB
308 RBB-3009480 Oppermann, Karl Große Berliner Gladiolen Öl auf Leinwand RBB
309 RBB-3009475 Oppermann, Karl Großes Berlin Bild Öl auf Leinwand RBB
314 RBB-3009459 Gerster, Otto März in Graubünden Öl auf Leinwand RBB
315 RBBM-300528 Meininger Dreieck- Maske Avryl, Disp., Sray, Kreide auf Leinwand RBB Media
316 von Klopotek, Doris Ohne Titel! Aquarell auf Papier RBB Media
317 RBB-3041283 Ohne Signierung! Zeitzone Grafik RBB
196 RBB-3041347 Nicolaus, Roland Collage (23/30) Collage und Mischtechnik RBB
200 Ohne Signierung! Graffity - Grenzmauer 75 Segment der Berl. Grenzmauer RBB
201 Buddy Bär Berlin GmbH SFB - Bär (Mercator- GrdSch. Kl. 5a) Polyester- Plastik, bemalt RBB
202 RBB-3041241 Scholvien, Wolfgang Der Große Sendesaal - Parkett, Bühne Fotografie RBB
203 RBB-3041242 Scholvien, Wolfgang Flur in einem Seitenflügel Fotografie RBB
204 RBB-3041243 Scholvien, Wolfgang Die Nacht - von Georg Kolbe Fotografie RBB
205 RBB-3041244 Scholvien, Wolfgang Freitreppe im Lichthof (1/3) Fotografie RBB
206 RBB-3041245 Scholvien, Wolfgang Saal III. - Flügel und Harfe Fotografie RBB
207 RBB-3041246 Scholvien, Wolfgang Der Große Sendesaal - Parkett, Ränge Fotografie RBB
208 RBB-3041247 Scholvien, Wolfgang Der Lichthof Fotografie RBB
209 RBB-3041248 Scholvien, Wolfgang SFB - Blick vom Funkturm Fotografie RBB
210 RBB-3041249 Scholvien, Wolfgang Tonträgerraum Hörspielstudio Fotografie RBB
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211 RBB-3041250 Scholvien, Wolfgang Flur im Frontbau Fotografie RBB
212 RBB-3041251 Scholvien, Wolfgang Saal III. - Blick auf die Regie Fotografie RBB
213 RBB-3041252 Ohne Signierung! HdR - Risszeichnung (1/3) Fotografie RBB
324 RBB-3041285 Scholvien, Wolfgang Die Nacht - von Georg Kolbe (im Detail) Fotografie RBB
327 RBB-3009481 Oppermann, Karl Brunnen Öl auf Leinwand RBB
328 RBB-3009534 Dickel, Reinhard Unbekannte Formen Öl auf Leinwand RBB
329 RBB-3009523 Rödel, Frank Schloß Charlottenburg Tusche auf Karton RBB
330 RBB-3009521 Rödel, Frank Bodemuseum Tusche auf Karton RBB
331 RBB-3009522 Rödel, Frank Engel und Quadriga Tusche auf Karton RBB
332 RBB-3041286 Meckel, Christoph Der Schlitten Kaltnadelradierung auf Papier (Ex. 19/ 25) RBB
333 RBB-3041287 Meckel, Christoph Beilage zum Humpelstietzer Lithografie RBB
334 RBB-3041288 Scholvien, Wolfgang Freitreppe im Lichthof (3/3) Fotografie RBB
336 Hofer, Karl Künstlerin mit Maske Öl auf Leinwand RBB
337 RBBM-300531 Gillmann, Wilfried Metaph. Landschaft Nr.3 Kunstharz auf Nessel RBB Media
338 RBB-3009536 Penck, A. R. Honen in Thoughts Farbserigraphie (Ex. 39/ 50) RBB
214 RBB-3041253 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (1/6) Fotografie RBB
215 RBB-3041254 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (2/6) Fotografie RBB
216 RBB-3041255 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (3/6) Fotografie RBB
217 RBB-3041256 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (4/6) Fotografie RBB
218 RBB-3041257 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (5/6) Fotografie RBB
219 RBB-3041258 Raub, David Berl. Reichstagskuppel (6/6) Fotografie RBB
220 RBB-3041259 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Lichthof (Vers.1) Fotografie RBB
221 RBB-3041260 Rumpf, Odo Abbildung einer Wandplastik (1/2) Fotodruck RBB
222 RBB-3041261 Rumpf, Odo Abbildung einer Wandplastik (2/2) Fotodruck RBB
223 RBB-3041262 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (1/9) Fotografie RBB
224 RBB-3041263 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (2/9) Fotografie RBB
225 RBB-3041264 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (3/9) Fotografie RBB
226 RBB-3041265 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (4/9) Fotografie RBB
227 RBB-3041266 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (5/9) Fotografie RBB
228 RBB-3041267 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (6/9) Fotografie RBB
229 RBB-3041268 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (7/9) Fotografie RBB
230 RBB-3041269 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (8/9) Fotografie RBB
231 RBB-3041270 Rumpf, Odo Skulpturen v. Odo Rumpf (9/9) Fotografie RBB
232 RBB-3041348 Wloczyk, Martina Teppich - Montage "SFB" Collage, Teppich u. Stoff, Acryl RBB
233 RBB-3009485 Oppermann, Karl Nach dem großen Regen Öl auf Leinwand RBB
234 RBB-3009540 Hartmann, Thomas Hauptstadt Druckgraphik RBB
235 RBB-3041314 Lötz, Klaus D. Landschaft im Nebel Öl auf Leinwand RBB
236 RBB-3041315 Christo Reichstag XIII (Verhüllung) Kunstdruck mit Orig.- Verhüllstoff RBB
237 Scheuerecker, Hans Blau auf Blau Siebdruck RBB
238 Hoffmann, Veit Hand - Axe Lithografie RBB
239 Küchler, Andreas In Betrachtung Lithografie RBB
240 RBB-3041352 Plenkers, Stefan Gelb auf Braun Siebdruck RBB
241 Plenkers, Stefan Ohne Titel! (A.9.2 /I.) Lithografie RBB
242 Plenkers, Stefan Ohne Titel! (A.9.2 /II.) Lithografie RBB
243 Weidensdorfer, Claus Tanz Siebdruck RBB
244 RBB-3041356 Weidensdorfer, Claus Der Kasper kommt Siebdruck RBB
245 RBB-3041357 Osten, Osmar Tee Lithografie RBB
246 Hoffmann, Veit Ohne Titel! Siebdruck RBB
247 Thiele, Herbert Hahn Holzschnitt RBB Media
248 Thiele, Herbert Die böse Kuh Holzschnitt RBB Media
249 Wegewitz, Olaf Schwarzblau auf Grün Lithografie RBB
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250 RBB-3041360 Voges, Michael Kreuz auf Rot Lithografie RBB
251 RBB-3041361 Hoffmann, Veit Native Lithografie RBB
252 RBB-3041362 Behrendt, Falko Felder Siebdruck RBB
253 RBB-3041363 Behrendt, Falko Mai - Grünen Siebdruck RBB
254 RBB-3041364 Behrendt, Falko Erntezeit Siebdruck RBB
255 Thiele, Herbert Elefanten Holzschnitt RBB Media
256 Thiele, Herbert Igel mit Brille Holzschnitt RBB Media
257 Thiele, Herbert Pferd Holzschnitt RBB Media
258 RBB-3041365 Woitinek, Heidi Kleiner blauer Nachmittag Lithografie RBB
259 RBB-3041366 Woitinek, Heidi Zeit hinter dem Felsen Lithografie RBB
260 RBB-3041367 Dóró, Sándor Maelifell Lithografie RBB
261 Thiele, Herbert Waldstrassenbahn Holzschnitt RBB Media
262 Thiele, Herbert Stadt am Berg Holzschnitt RBB Media
263 Thiele, Herbert Schmetterling Holzschnitt RBB Media
264 Thiele, Herbert Uhu Holzschnitt RBB Media
265 RBB-3041368 Zille, Rainer Formen und Gedanken (2/3) Siebdruck RBB
266 RBB-3041369 Osten, Osmar Tee zum Fernsehen Lithografie RBB
267 RBB-3041370 Osten, Osmar Familie beim Spaziergang Lithografie RBB
268 RBB-3041371 Zille, Rainer Formen und Gedanken (3/3) Lithografie RBB
269 RBB-3041372 Küchler, Andreas Traum Lithografie RBB
270 RBB-3041373 Küchler, Andreas Schatten Lithografie RBB
280 RBB-3009489 Mollenhauer, Klaus Lübars vor der Grenze Öl auf Leinwand RBB
285 RBB-3009502 Nicolaus, Roland Collage (24/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
286 RBB-3009503 Nicolaus, Roland Collage (25/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
287 RBB-3009501 Nicolaus, Roland Collage (26/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
288 RBB-3009504 Nicolaus, Roland Collage (27/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
289 RBB-3009505 Nicolaus, Roland Collage (28/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
290 RBB-3009506 Nicolaus, Roland Collage (29/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
291 RBB-3009507 Nicolaus, Roland Collage (30/30) Copyprint einer Collage (Unikat) RBB
292 RBB-3041271 Ohne Signierung! Bauplatz um Reichstagsgebäude Fotografie RBB
293 RBB-3041272 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Lichthof (Vers.2) Fotografie RBB
294 RBB-3041273 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Aussenfassade (1/ Vers.2) Fotografie RBB
295 RBB-3041274 Ohne Signierung! HdR - Risszeichnung (2/3) Fotografie RBB
296 RBB-3041275 Scholvien, Wolfgang Freitreppe im Lichthof (2/3) Fotografie RBB
298 RBB-3009529 Griesel, Bruno Berliner Gendarmenmarkt Öl auf Leinwand RBB
299 RBB-3041164 Pometkov, Slatoslav Ch. Kapiste, Kultstädte in Bulgarien Mischtechnik RBB
300 RBB-3041276 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Lichthof (Vers.3) Fotografie RBB
301 RBB-3041277 Ohne Signierung! ARD - Studio/ Aussenfassade (Vers.1) Fotografie RBB
318 RBB-3009490 Fritsch, Norbert Theodor-Heuss-Platz Öl auf Leinwand RBB
319 RBB-3041284 Ohne Signierung! Schwarz- Rot- Weiß Öl auf Wellpappe RBB
320 RBB-3009462 Kügler, Peter Bojenwand Öl auf Leinwand RBB
321 RBB-3041331 Grein, Ella Dänisches Feld Aquarell auf Papier RBB
323 RBB-3041154 Pometkov, Slatoslav Ch. Maske zur Vertreibung des Winters Mischtechnik RBB
341 RBB-3009466 Berndt, Peter Stillleben - Blumen Öl auf Leinwand RBB
342 Kriesel, Harald Medienlandschaft Öl auf Leinwand RBB Media
343 RBB-3009458 Ohne Signierung! Ohne Titel! (Bild 63) Mischtechnik auf Leinwand RBB
344 RBB-3009457 Liestmann, Joachim Rote Formen Aquarell, Gouache auf Papier RBB
345 RBB-3009496 Ausländer, Nil Radio for you Acryl auf Cappaplex RBB
346 RBB-3041329 Mitlehner Hans Bredow/ SFB Medaillen- Prägestock (3 tlg.) RBB
347 Harris, B. Schule und Liebespaar Kunstdruck RBB
348 RBB-3009530 Avignon, Jim Kann ich mal sehen Acryl auf Nessel RBB
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349 RBB-3009472 Antoine, Otto Lehrter Bahnhof Öl auf Leinwand RBB
350 RBB-3009473 Antoine, Otto Am Berliner Schloss Öl auf Leinwand RBB
351 RBB-3041330 Grossmann, Edda Waldstück Aquarell RBB
352 RBB-3041290 Edrei, Josef Landschaft Aquarell RBB
353 RBB-3041151 Millitzer, Karl Schicke zutraul. Fische d. Ozeans aus Collage, Mischtechnik RBB
367 RBB-3040992 Händler, Rolf Boote am Wasser Aquarell / Kohle RBB
368 Hausfeld, Ute Im Spätherbst  bei Fürstenwerder Mischtechnik auf Karton RBB Media
369 RBB-3041105 (369,370) Hentrich, Ralf Himmelhoch (2/2) Kaltnadelradierung RBB
370 RBB-3041106 (369,370) Hentrich, Ralf Himmelhoch (1/2) Kaltnadelradierung RBB
436 Krone, Lothar Rundfunkrat Tusche auf Papier RBB Media
437 Sperl, Rainer Adler Metallplastik RBB Media
438 Ansorge? Sillleben (Archivtitel) Mischtechnik auf Leinwand RBB Media
439 Farkaya Abstarkte Formen 1/ 2 Acryl auf Leinwand RBB Media
440 Farkaya Abstarkte Formen 2/ 2 Acryl auf Leinwand RBB Media
441 Fischer, Günter Bahnhof Rahnsdorf Öl auf Leinwand RBB Media
442 Hale, Bärbel In der Domaine Renoir Öl auf Leinwand RBB Media
443 Janssen, Horst Arkana Kunstdruck RBB Media
444 Menninger Maske Acryl auf Papier RBB Media
445 Mollenhauer, Klaus? Leute Tusche auf Papier RBB Media
446 Obstoj, R. Abstrakt/ Gelb auf Blau Mischtechnik RBB Media
447 Obstoj, R. Abstrakt/ Rot auf Grün Mischtechnik RBB Media
448 Panajotow, Todor Fischer Holzschnitt RBB Media
449 Piercz, Roy Strauss (Archivtitel) Öl auf Leinwand RBB Media
450 Schubert Landschaft Tusche auf Papier RBB Media
451 Steigner, Margit Blumenbouquet Öl auf Leinwand RBB Media
452 Szym, Hans Abendlandschaft Aquarell RBB Media
453 Thiele, Herbert Hahn (1 von insg. 2 Exemplaren) Holzschnitt RBB Media
454 Timm, Reinhold SFB-Fernsehzentrum Aquarell RBB Media
455 Unbekannt! Siegessäule (4 Ansichten) Gouache RBB Media
456 von Klopotek, Doris Rockkonzert (Archivtitel) Öl auf Leinwand RBB Media
457 Yeter, Hanefi Die Welt in Berlin Mischtechnik auf Holz RBB Media
458 Unbekannt! Derby RBB Media
459 Unbekannt! Stillleben Druck? RBB Media
460 Unbekannt! Spiegelung Druck? RBB Media
371 RBB-3041104 Hentrich, Ralf Brandenburger Dorf Strichätzung/ Aquatinta RBB
372 RBB-3041102 (372,373) Hentrich, Ralf Ziegelei Kaltnadelradierung RBB
373 RBB-3041103 (372,373) Hentrich, Ralf Bei Bergsdorf Kaltnadelradierung RBB
374 RBB-3041094 Herzog, Walter Römische Bäder Radierung in Sepia RBB
375 RBB-3040801 (375,376) Hoppe, Susanne Kühler Abend, an der Oder Pastell RBB
376 RBB-3040802 (375,376) Hoppe, Susanne Oderlandschaft Pastell RBB
377 RBB-3040798 Metzkes, Harald Badestelle am Bötzsee Aquarell RBB
378 RBB-3041095 Metzkes, Harald Am Kollwitzplatz Holzschnitt RBB
379 RBB-3041096 Mohr, Arno Überfahrt bei Ziegenhals, Krossinsee Farblithografie RBB
380 RBB-3041401 Mühlenhaupt, Kurt Hof Blücher/ "Wo ist mein Bruder Willy?" Grafik RBB
381 RBB-3041400 Mühlenhaupt, Kurt Galgenberg bei Bergsdorf Öl auf Leinwand RBB
382 RBB-3041097 Nerlinger, Oskar Bahnhof Friedrichstraße (in Berlin) Lithografie RBB
383 RBB-3040987 Pohl, Joachim Bei Kaakstedt, Pfingstberg Aquarell RBB
384 RBB-3041633 Purrucker, Eberhardt Havelimpressionen Öl auf Leinwand RBB
385 Purrucker, Eberhardt Eishimmel an der Havel Aquarell R. Großkopff
386 Raetsch, Barbara Altweibersommer bei Wildenbruch Öl auf Leinwand RBB Media
387 RBB-3041090 Sakrowski, Karin Spreelandschaft bei Hangelsberg Gouache RBB
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388 RBB-3041089 Sakrowski, Karin Oderbruch, den Opfern von Seelow Holzschnitt RBB
389 RBB-3041026 Schmetjen, Arno C. Potsdam-Fragment Caputh Mischtechnik/ Collage auf Messkarte RBB
390 RBB-3041108 (390,391) Schmidt, Hans-Otto Blick auf den jüdischen Friedhof (Berlin, Prenzlauer Berg)Aquatinta, Radierung RBB
391 RBB-3041107 (390,391) Schmidt, Hans-Otto Uckermärkische Landschaft Aquatinta, Radierung RBB
392 RBB-3040808 Schmidt, Hans-Otto Dorfstraße (Groß Fredenwalde) Öl auf Leinwand, auf Pappe RBB
393 RBB-3041100 Schötschel, Friedrich Landschaft am Wullwinkel Aquarell RBB
394 RBB-3041101 Schötschel, Friedrich Biesenthal Aquarell RBB
395 RBB-3041099 Tucholski, Herbert Am Seddinsee Holzschnitt RBB
396 RBB-3041098 Tucholski, Herbert Spreewald bei Lübbenau Holzschnitt RBB
397 RBB-3041450 Walter, Ulla Autobahnbrücke Mischtechnik auf Nessel RBB
398 RBB-3041092 von Bodecker, Albrecht Heinersdorfer Straße, Berlin Zeichnung, Feder, Tusche, Aquarell RBB
399 Weise, Georg Koppel im Schnee, bei Bergfelde Öl auf Leinwand RBB Media
400 Zimmermann, Dieter Der Feinschmecker, Pilzsuche bei Cottbus Acryl/ Öl auf Leinwand RBB Media
401 RBB-3041433 Taffet, Monika Bei Glienicke (Berlin) vom Berg Aquarell RBB
402 RBBM-300950 Götte, Ulrich Gelbes Feld Acryl RBB Media
403 RBBM-300951 Krenkel, Bernd Wurzel Sand, Pigment, Öl RBB Media
404 RBBM-300952 Maslo, Olga Durchblick Öl, Eitempera auf Papier/ Hartfaser RBB Media
405 RBBM-300953 Schlinke, Jörg ohne Titel! Mischtechnik auf Pappe RBB Media
406 RBBM-300954 Franke, Jana ohne Titel! Mischtechnik auf Leinwand RBB Media
407 RBBM-300955 Wegener, Wolfgang Frühjahrshochwasser Öl auf Leinwand RBB Media
408 RBBM-300956 Gottwald, Anne Spiegelung I., Park Babelsberg Öl auf Leinwand RBB Media
409 RBBM-300957 Brandt, Lutz Golfhotel Tacheles Bleistift/ Aquarell auf Papier RBB Media
410 RBBM-300958 Raetsch, Barbara Holländerhaus I. Öl auf Leinwand RBB Media
411 RBBM-300959 Krone, Lothar ohne Titel! Mischtechnik auf Leinwand RBB Media
412 RBBM-300960 Schmetjen, Arno C. ohne Titel! Acryl, Ölkreide, Teerpappe auf Holzplatte RBB Media
413 RBBM-300962 Wegener, Wolfgang Wintersonne Öl auf Leinwand RBB Media
414 RBBM-300963 Körner, Matthias ohne Titel! Sand/ Mischtechnik auf Leinwand RBB Media
415 RBBM-300964 Zimmermann, Dieter Das schlechte Gewissen Acryl auf Papier RBB Media
416 RBBM-300965 Zimmermann, Tanja Italienische Erinnerung Öl/ Collage auf Leinwand RBB Media
417 RBBM-300966 Haase, Jürgen Gustav Großer Uckermärkischer Rundweg Öl auf Leinwand RBB Media
418 RBBM-300967 Böttger, Eckhard Stillleben mit blauer Birne Öl/ Acryl auf Leinwand RBB Media
419 RBBM-300968 Düll, Christa „de profundis“ Öl auf Leinwand RBB Media
420 RBBM-300969 Heinen, Horst Raumspiel Öl auf Leinwand RBB Media
421 RBBM-300970 Heinen, Horst Atem der Stille Öl auf Leinwand RBB Media
422 RBBM-300971 Scheuerecker, Hans Eines balanciert Mischtechnik auf Leinwand RBB Media
484 RBB-3063214 Heinze, Manfred Brandenburg - 806 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
485 RBB-3063215 Heinze, Manfred Nikolskoe - 810 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
486 RBB-3063216 Heinze, Manfred Kirche Petzow - 812 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
487 RBB-3063217 Heinze, Manfred Schnelle Havel - 819 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
488 RBB-3063218 Heinze, Manfred Havel bei Sacrow - 822 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
489 RBB-3063219 Heinze, Manfred Schmergow Havel - 832 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten RBB
490 von Willert, Britta Brandenburger Tor am 9.11.2009 Öl auf Leinwand RBB Media
491 Metzkes, Harald Landschaft bei Potsdam Farblithographie RBB Media
492 Mohr, Arno Unterm Pilz (Berlin-Weißensee) Lithographie RBB Media
493 Strozinski, Ursula Museumsinsel (Berlin-Mitte) Radierung, Aquatinta RBB Media
494 RBB-3063220 Belle, Charles Entwurf für eine europäische Fahne 1 Siebdruck RBB
495 RBB-3063221 Belle, Charles Entwurf für eine europäische Fahne 2 Siebdruck RBB
483 RBB-3063213 Purrucker, Eberhardt Restposten - Potsdamer Platz Aquarell RBB
423 RBBM-300972 Heinen, Horst Raumspiel 7 Öl auf Leinwand RBB Media
424 RBBM-300973 Heinen, Horst Raumspiel Öl auf Leinwand RBB Media
425 RBBM-300974 Heinen, Horst Wandlungen (vierteiliger Bildzyklus) Öl auf Leinwand RBB Media
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426 RBBM-300975 Olbrisch, Johann Heinrich Tabula caerula Acryl auf Leinwand RBB Media
427 RBBM-300976 Olbrisch, Johann Heinrich Tabula rubra Acryl auf Leinwand RBB Media
428 RBBM-300977 Geccelli, Johannes Neigekipp Rot & Neigekipp Grün (Doppelbild) Öl auf Leinwand RBB Media
429 RBBM-300978 Olbrisch, Johann Heinrich Flugschrift Acryl auf Leinwand RBB Media
430 RBBM-300979 Olbrisch, Johann Heinrich Märztage Acryl auf Leinwand RBB Media
431 RBBM-300980 Düll, Christa Festliches Rot Öl auf Leinwand RBB Media
432 RBBM-300981 Laabs, Hans Strandspaziergang Acryl auf Karton RBB Media
433 RBBM-300982 Laabs, Hans Das Paar am Meer Acryl auf Karton RBB Media
435 RBBM-300984 Laabs, Hans Strandflaggen Acryl auf Karton RBB Media
434 RBBM-300983 Laabs, Hans Nordseewellen Acryl auf Karton RBB Media
461 Leihgabe (461,462,463) Purrucker, Barbara u. Eberhardt Havellandschaft Radierung R. Großkopff
462 Leihgabe (461,462,463) Purrucker, Barbara u. Eberhardt Alter Kastanienbaum Radierung R. Großkopff
463 Leihgabe (461,462,463) Purrucker, Barbara u. Eberhardt Neuschnee Radierung R. Großkopff
464 RBB-3041672 (464,465,466)Streiter, Bernd Löcknitzwiese Radierung RBB
465 RBB-3041673 (464,465,466)Streiter, Bernd Kleine Elblandschaft Radierung RBB
466 RBB-3041671 (464,465,466)Streiter, Bernd Bei Dallmin Radierung RBB
467 RBB-3042319 Heinze, Manfred Dichotomie (Kupfer) - Schwielowsee Öl, Acryl, Tinte, Kupferbesch. auf Leinwand RBB
468 RBB-3042320 Heinze, Manfred Dichotomie (Eisen) - Landwehrkanal Öl, Acryl, Tinte, Eisenbesch. auf Leinwand RBB
469 RBB-3041975 Fußmann, Klaus Landschaft bei Kremmen Lithografie (1/60) RBB
470 Tucholke, Dieter An der Spree Lithografie R. Großkopff
471 Bergner, Ralf Köpenicker Bilderbogen I. Diverse Techniken RBB Media
472 RBB-3063208 Koeppel, Sooki An einem sonnigen Frühlingstag mache ich einen Spaziergang zum Dom von BrandenburgTusche auf Chinapapier und Leinwand RBB
473 RBB-3063209 Seiler, Hans In der Lenzer Wische Aquarell RBB
474 RBB-3042401 Menke, Horst Vogelflug über der Prignitz Kohlezeichnung RBB
475 RBB-3043130 Heldt, Werner Berliner Häuser Farblithografie RBB
476 RBB-3063210 Koeppel, Matthias Kleingärtner Radierung RBB
477 RBB-3044323 Kokott, Günter Rudolf Schlesisches Tor Farblinolschnitt RBB
478 RBB-3044322 Rische, Anke Nacht in Berlin Farblinolschnitt RBB
479 RBB-3044807 Scharf, Karl Heinz Am Klosterteich Neuzelle Aquarell RBB
480 RBB-3063211 Berndt, Peter Reisebegleiter nach Prädikow (Brandenburgische Allee)Öl auf Leinwand RBB
481 RBB-3063212 Andora Berlin-Marathon Fotografie auf Alu-Dibond-Verbundplatte RBB
482 RBB-3045967 Wolf, Heidemarie Ackerwinde am Deich I. Öl auf Papier RBB
496 RBB-3063222 Purrucker, Eberhardt Berliner Hinterhofecke - Gleditschstraße Kreide RBB
497 RBB-3063223 Purrucker, Eberhardt Berliner Ecke - Gleditschstraße Kreide RBB
498 RBB-3063224 Noir, Thierry School Final Berlin 2011 Acryl auf Holz RBB
499 Heinze, Christian Potsdam - Schiffbauer Gasse Radierung RBB
500 RBB-3063225 Bergner, Ralf E.A. "Öffentliche Meinung" RBB
501 RBB-3063226 Meyer-Jüme, Jürgen Langenscheidtbrücke II. Öl auf Leinwand RBB
502 RBB-3063227 Kokott, Günter Rudolf Oberbaumbrücke Aquarell RBB
503 RBB-3063228 Koeppel, Sooki Baustelle am Brandenburger Tor Öl auf Leinwand RBB
504 RBB-3063229 Bergner, Ralf Sans souci Feder und Pastell RBB
505 RBB-3057791 Gaudeck, Hans-Jürgen Liepnitzsee Aquarell auf Papier RBB
506 RBB-3057949 Meyer-Jüme, Jürgen Tornowsee, Ruppiner Land Öl auf Leinwand RBB
507 RBB-3063230 Balitzki, Jürgen Am Tag, als der Regen kam / Prignitz Öl auf Leinwand RBB
508 von Arnim, Juliane Krumme Lanke Öl auf Leinwand RBB Media
509 von Arnim, Juliane Skalitzer Straße Öl auf Leinwand RBB Media
510 Purrucker, Eberhardt Die Mauer am Mariannenplatz III. Kreide RBB
511 Purrucker, Eberhardt Die Mauer am Mariannenplatz Aquarell RBB
512 Purrucker, Eberhardt Öltank am Teufelssee Kreide RBB
513 Purrucker, Eberhardt Die Mauer am Mariannenplatz II. Aquarell RBB
514 RBB-3067025 Grossmann, Edda Fünnen I. Tusche auf Papier RBB
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515 RBB-3067026 Grossmann, Edda Fünnen II. Tusche auf Papier RBB
516 RBB-3067027 Schwirzer, Ursula Dezemberlichter in der Stadt Acryl auf Leinwand RBB
517 RBB-3061416 Kliemann, Carl-Heinz Berliner Laubengelände 1954 Farbholzschnitt auf Japan RBB
518 Beckmann, Matthias Blick von der U-Bahn Station Theodor-Heuss-Platz zum rbbBleistift auf Papier RBB Media
519 Beckmann, Matthias Blick vom Turm des Fernsehzentrums auf das Haus des RundfunksBleistift auf Papier RBB Media
520 Beckmann, Matthias Dreharbeiten zum Berliner Tatort "Gegen den Kopf"Bleistift auf Papier RBB Media
521 Beckmann, Matthias Architekturdetails rbb-Fernsehzentrum Bleistift auf Papier RBB Media
522 Beckmann, Matthias Das Haus der rbb Media GmbH am Kaiserdamm Bleistift auf Papier RBB Media
523 RBB-3063231 Sohler, Irene Schneematsch in Templin Öl auf Papier RBB
524 RBB-3065381 Peñalver Vico, Gustavo Mädchen mit kosmischer Energie am Hals schnuppert an jamaikanischen PlastikblumenÖl auf Leinwand RBB
525 RBB-3065382 Alber, Rose Berlin Vision Öl auf Leinwand RBB
526 RBB-3065383 Berndt, Peter Potsdamer Platz im Neubeginn Öl auf Leinwand RBB
527 RBB-3065384 Berndt, Peter Potsdamer Platz, "Grenzenlos" Öl auf Leinwand RBB
528 RBB-3065385 Frenzel, Ralf Branitzer Schloß Aquarell RBB
538 Knebel, Konrad Grüne Haustür Tempera auf Papier RBB Media
539 Knebel, Konrad Einfahrt Tempera auf Papier RBB Media
529 Kühl, Ingo Straße in Treuenbrietzen Farbstifte u. Öl auf Aquarellpapier RBB
530 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Wackelflüge, Seite 1" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
531 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Wackelflüge, Seite 2" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
532 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Wackelflüge, Seite 3" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
533 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Wackelflüge, Seite 4" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
534 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Wackelflüge, Seite 5" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
535 Kleist, Reinhard Berl. Mythen "Der Hauptstadtflughafen Tegel" Aquarell und Bleistift auf Papier RBB Media
536 Böhm, Heinz Potsdamer Straße in Königs-Wusterhausen (II) Aquarell RBB
537 Böhm, Heinz Amtsgarten mit altem Haus Aquarell RBB
540 Bohge, Frauke Strommast XXIII Radierung RBB
541 Theurich, Lena Kirche zur Horno Aquarell RBB
542 Theurich, Lena Niedersorbisches Dorf Aquarell RBB
543 Dienz, Georg Car City (Oranienstraße) Acryl auf Leinwand RBB
544 Kaufhold, Karsten Straße Nr. 46 (Oranienstraße) Acryl auf Leinwand RBB
545 Frenzel, Ralf Spremberger Turm (Cottbus) Aquarell RBB

Anzahl Objekte gesamt: 484

Kontakt:
RUNDFUNK BERLIN-BRANDENBURG
HA-Gebäudemanagement, Abt. Infrastruktur
Ronald Schaerf
Mobil: 0151-14534261

E-Mail: ronald.schaerf@rbb-online.de
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Abfrage vom

9. Oktober 2017

IDNr Urheber (Name) Titel/Interpretation Kategorie/Technik Anschaffwert Anlage

357 Besser, Manfred Glienicker Brücke Aquarell 214,00 € Rechnung v. 30.01.2008

358 Besser, Manfred An der Havel Aquarell 0,00 € Rechnung v. 30.01.2008

359 Besser, Manfred Im Park von Sanssouci Aquarell 214,00 € Rechnung v. 30.01.2008

360 Butzmann, Manfred Ferch am Schwielowsee Farbzink-Lithografie 221,49 € Rechnung v. 17.11.2007

361 Diekmann, Heinz U-Bahn Durchstich Tiergarten Holzschnitt 235,40 € Rechnung v. 27.01.2008

363 Eichinger, Evelyn Kornfelder bei Finow Aquarell 900,00 € Rechnung v. 30.10.2007

364 Gottsmann, Frank Brandenburger Gutshof Aquatinta 180,00 € Rechnung v. 10.11.2007

365 Gottsmann, Frank Potsdam (Vorstadt) Farbiger Siebdruck 180,00 € Rechnung v. 10.11.2007

366 Händler, Rolf Landstraße am Abend Aquarell / Radierung 300,00 € Rechnung v. 29.11.2007

367 Händler, Rolf Boote am Wasser Aquarell / Kohle 1.300,00 € Rechnung v. 12.12.2007

369 Hentrich, Ralf Himmelhoch (2/2) Kaltnadelradierung 80,00 € Rechnung v. 02.11.2007

370 Hentrich, Ralf Himmelhoch (1/2) Kaltnadelradierung 80,00 € Rechnung v. 02.11.2007

371 Hentrich, Ralf Brandenburger Dorf Strichätzung/ Aquatinta 80,00 € Rechnung v. 02.11.2007

372 Hentrich, Ralf Ziegelei Kaltnadelradierung 80,00 € Rechnung v. 02.11.2007

373 Hentrich, Ralf Bei Bergsdorf Kaltnadelradierung 80,00 € Rechnung v. 02.11.2007

374 Herzog, Walter Römische Bäder Radierung in Sepia 123,05 € Rechnung v. 17.11.2007

375 Hoppe, Susanne Kühler Abend, an der Oder Pastell 500,00 € Rechnung v. 16.11.2007

376 Hoppe, Susanne Oderlandschaft Pastell 500,00 € Rechnung v. 16.11.2007

377 Metzkes, Harald Badestelle am Bötzsee Aquarell 820,00 € Rechnung v. 11.10.2007

378 Metzkes, Harald Am Kollwitzplatz Holzschnitt 270,71 € Rechnung v. 17.11.2007

379 Mohr, Arno Überfahrt bei Ziegenhals, Krossinsee Farblithografie 418,37 € Rechnung v. 17.11.2007

380 Mühlenhaupt, Kurt Hof Blücher/ "Wo ist mein Bruder Willy?" Grafik 200,00 € Rechnung v. 15.02.2008

381 Mühlenhaupt, Kurt Galgenberg bei Bergsdorf Öl auf Leinwand 1.800,00 € Rechnung v. 15.02.2008

382 Nerlinger, Oskar Bahnhof Friedrichstraße (in Berlin) Lithografie 73,83 € Rechnung v. 17.11.2007

383 Pohl, Joachim Bei Kaakstedt, Pfingstberg Aquarell 450,00 € Rechnung v. 10.11.2007

384 Purrucker, Eberhardt Havelimpressionen Öl auf Leinwand 1.300,00 € Rechnung v. 19.08.2008

387 Sakrowski, Karin Spreelandschaft bei Hangelsberg Gouache 360,00 € Rechnung v. 10.11.2007

388 Sakrowski, Karin Oderbruch, den Opfern von Seelow Holzschnitt 180,00 € Rechnung v. 10.11.2007

389 Schmetjen, Arno C. Potsdam-Fragment Caputh Mischtechnik/ Collage auf Messkarte 900,00 € Rechnung v. 09.01.2008

390 Schmidt, Hans-Otto Blick auf den jüdischen Friedhof (Berlin, Prenzlauer Berg) Aquatinta, Radierung 50,00 € Rechnung v. 09.11.2007

391 Schmidt, Hans-Otto Uckermärkische Landschaft Aquatinta, Radierung 50,00 € Rechnung v. 09.11.2007

392 Schmidt, Hans-Otto Dorfstraße (Groß Fredenwalde) Öl auf Leinwand, auf Pappe 1.300,00 € Rechnung v. 09.11.2007

393 Schötschel, Friedrich Landschaft am Wullwinkel Aquarell 350,00 € Rechnung v. 01.11.2007

394 Schötschel, Friedrich Biesenthal Aquarell 350,00 € Rechnung v. 01.11.2007

395 Tucholski, Herbert Am Seddinsee Holzschnitt 233,80 € Rechnung v. 17.11.2007

396 Tucholski, Herbert Spreewald bei Lübbenau Holzschnitt 246,10 € Rechnung v. 17.11.2007

397 Walter, Ulla Autobahnbrücke Mischtechnik auf Nessel 2.140,00 € Rechnung v. 23.01.2008
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IDNr Urheber (Name) Titel/Interpretation Kategorie/Technik Anschaffwert Anlage

398 von Bodecker, Albrecht Heinersdorfer Straße, Berlin Zeichnung, Feder, Tusche, Aquarell 295,32 € Rechnung v. 17.11.2007

401 Taffet, Monika Bei Glienicke (Berlin) vom Berg Aquarell 693,00 € Rechnung v. 18.03.2008

464 Streiter, Bernd Löcknitzwiese Radierung 180,00 € Rechnung v. 28.08.2008

465 Streiter, Bernd Kleine Elblandschaft Radierung 180,00 € Rechnung v. 28.08.2008

466 Streiter, Bernd Bei Dallmin Radierung 180,00 € Rechnung v. 28.08.2008

467 Heinze, Manfred Dichotomie (Kupfer) - Schwielowsee Öl, Acryl, Tinte, Kupferbesch. auf Leinwand 1,00 € Rechnung v. 12.01.2009

468 Heinze, Manfred Dichotomie (Eisen) - Landwehrkanal Öl, Acryl, Tinte, Eisenbesch. auf Leinwand 1,00 € Rechnung v. 12.01.2009

469 Fußmann, Klaus Landschaft bei Kremmen Lithografie (1/60) 380,00 € Rechnung v. 17.12.2008

472 Koeppel, Sooki An einem sonnigen Frühlingstag mache ich einen Spaziergang zum Dom von BrandenburgTusche auf Chinapapier und Leinwand 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

473 Seiler, Hans In der Lenzer Wische Aquarell 0,00 € Aktennotiz v. 09.06.2009

474 Menke, Horst Vogelflug über der Prignitz Kohlezeichnung 300,00 € Rechnung v. 06.05.2009

475 Heldt, Werner Berliner Häuser Farblithografie 1.290,00 € Rechnung v. 18.06.2009

476 Koeppel, Matthias Kleingärtner Radierung 0,00 € Schenkung v. 18.06.2013

477 Kokott, Günter Rudolf Schlesisches Tor Farblinolschnitt 24,00 € Rechnung v. 26.11.2009

478 Rische, Anke Nacht in Berlin Farblinolschnitt 24,00 € Rechnung v. 26.11.2009

479 Scharf, Karl Heinz Am Klosterteich Neuzelle Aquarell 363,80 € Rechnung v. 03.06.2010

480 Berndt, Peter Reisebegleiter nach Prädikow (Brandenburgische Allee) Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

481 Andora Berlin-Marathon Fotografie auf Alu-Dibond-Verbundplatte 0,00 € Aktennotiz v. 19.01.2011

482 Wolf, Heidemarie Ackerwinde am Deich I. Öl auf Papier 320,00 € Rechnung v. 23.09.2010

483 Purrucker, Eberhardt Restposten - Potsdamer Platz Aquarell 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

484 Heinze, Manfred Brandenburg - 806 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

485 Heinze, Manfred Nikolskoe - 810 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

486 Heinze, Manfred Kirche Petzow - 812 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

487 Heinze, Manfred Schnelle Havel - 819 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

488 Heinze, Manfred Havel bei Sacrow - 822 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

489 Heinze, Manfred Schmergow Havel - 832 Öl, Acryl, DP auf Leinwand und Kasten 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

496 Purrucker, Eberhardt Berliner Hinterhofecke - Gleditschstraße Kreide 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

497 Purrucker, Eberhardt Berliner Ecke - Gleditschstraße Kreide 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

499 Heinze, Christian Potsdam - Schiffbauer Gasse Radierung 0,00 € Lieferschein v. 19.09.2011

501 Meyer-Jüme, Jürgen Langenscheidtbrücke II. Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

502 Kokott, Günter Rudolf Oberbaumbrücke Aquarell 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

503 Koeppel, Sooki Baustelle am Brandenburger Tor Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 04.07.2013

504 Bergner, Ralf Sans souci Feder und Pastell 0,00 € Aktennotiz v. 18.06.2012

505 Gaudeck, Hans-Jürgen Liepnitzsee Aquarell auf Papier 434,00 € Rechnung v. 23.08.2013

506 Meyer-Jüme, Jürgen Tornowsee, Ruppiner Land Öl auf Leinwand 180,00 € Rechnung v. 20.09.2013

507 Balitzki, Jürgen Am Tag, als der Regen kam / Prignitz Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 22.01.2014

516 Schwirzer, Ursula Dezemberlichter in der Stadt Acryl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 23.10.2014

517 Kliemann, Carl-Heinz Berliner Laubengelände 1954 Farbholzschnitt auf Japan 800,00 € Rechnung v. 24.06.2014

523 Sohler, Irene Schneematsch in Templin Öl auf Papier 400,00 € Rechnung v. 05.11.2014

525 Alber, Rose Berlin Vision Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 30.04.2015

526 Berndt, Peter Potsdamer Platz im Neubeginn Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 10.06.2015

527 Berndt, Peter Potsdamer Platz, "Grenzenlos" Öl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v. 10.06.2015
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528 Frenzel, Ralf Branitzer Schloß Aquarell 0,00 € Schenkung v. 17.08.2015

529 Kühl, Ingo Straße in Treuenbrietzen Farbstifte u. Öl auf Aquarellpapier 0,00 € Schenkung v.

536 Böhm, Heinz Potsdamer Straße in Königs-Wusterhausen (II) Aquarell 0,00 € Schenkung v. 26.04.2016

537 Böhm, Heinz Amtsgarten mit altem Haus Aquarell 0,00 € Schenkung v. 26.04.2016

540 Bohge, Frauke Strommast XXIII Radierung 0,00 € Schenkung v. 01.06.2016

541 Theurich, Lena Kirche zur Horno Aquarell 0,00 € Schenkung v. 26.09.2016

542 Theurich, Lena Niedersorbisches Dorf Aquarell 0,00 € Schenkung v. 26.09.2016

543 Dienz, Georg Car City (Oranienstraße) Acryl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v.

544 Kaufhold, Karsten Straße Nr. 46 (Oranienstraße) Acryl auf Leinwand 0,00 € Schenkung v.

Anzahl Objekte gesamt: 88 gesamt: 22.806,87 €

Kontakt:
RUNDFUNK BERLIN-BRANDENBURG
HA-Gebäudemanagement, Abt. Infrastruktur
Ronald Schaerf
Mobil: 0151-14534261

E-Mail: ronald.schaerf@rbb-online.de
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